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Siendo las 14:00 horas, del dia 21 de febrero de 2020, en la Sala de Adquisiciones del Instituto
Nacional para la Educacion de los Adultos, ubicada en Francisco Marquez numero 160, primer piso,
colonia Condesa, C.P. 06140, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de México, se reunieron los servidores
publicos y licitante, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de
llevar a cabo el acto de notificacion de Fallo de la convocatoria indicada al rubro, de conformidad
con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, “la Ley"), asi como lo establecido en la convocatoria.

Este acto fue presidido por Silvia Ortega Ruiz, Jefa del Departamento de Adquisiciones, servidora
publica designada por la convocante.

Se informa a los presentes que los servidores publicos en el contacto con particulares deben
observar el Protocolo de Actuacion en materia de contrataciones publicas y otorgamiento y
prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones (vigente), éste puede ser consultado
en la seccion de la Secretaria de la Funcién Publica, que se encuentra en el portal de la Ventanilla
Unica Nacional (gob.mx), a través de la liga
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/196367/Protocolo_versi_n_integrada  _28-feb-
17_v2.pdf; publicado en el D.O.F, el 20 de agosto de 2015, asi como sus modificaciones de fecha 19
de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017.

Se hace de su conocimiento que los datos personales que se recaben con motivo de todo contacto
con particulares seran protegidos y tratados conforme a las disposiciones juridicas aplicables, asi
mismo se les informa que tienen el derecho a presentar queja o denuncia, ante el Organo Interno
de Control correspondiente, por el incumplimiento de obligaciones que adviertan en el contacto
con los servidores publicos.

Con fecha del 19 de febrero de 2020, se efectUo el acto de presentacion y apertura de proposiciones
electronicas, recibiéndose las proposiciones de los licitantes LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO XIELSA,
S.A.DE C.V,,y GOTT UND GLUCK, S.A. DE C.V., conforme a lo establecido en la convocatoria, se revisd
la documentacion presentada, sin entrar al analisis detallado de su contenido.

Posteriormente la convocante evallto en forma cualitativa la documentacion legal, administrativa,
proposicion técnica y econémica, y el resultado es el siguiente:
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Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Segundo procedimiento de
contrataciéon abierta para la prestacion del Servicio Integral de Limpieza en los diversos
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en sus
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Evaluacién Legal:

Mediante oficio DAJ/SCAI/106/2020, recibido con fecha 20 de febrero de 2020, signado por Alonso
Xicoténcatl Medina Flores, Subdirector de lo Consultivo y Apoyo Institucional, se dié a conocer a la
Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios, lo siguiente:

La convocatoria que nos ocupa senala en el numeral 6.3 lo siguiente:

“6.3DOCUMENTACION LEGAL ADMINISTRATIVA.

Los licitantes deberdan presentar en papel preferentemente membretado la
siguiente documentacion debidamente firmada por el representante o
apoderado legal o por persona facultada para ello:

a) Para acreditar la personalidad juridica e intervenir en el acto de

presentacion y apertura de proposiciones, bastard con que los licitantes
presenten un escrito en el que el firmante manifieste bajo protesta de
decir verdad que cuenta con facultades suficientes para
comprometerse por si o a nombre de su representada y que el objeto
social corresponda al objeto de la presente contratacion. (Formato D).

b) El representante y/o apoderado legal del licitante quien firme las

proposiciones deberd presentar copia simple por ambos lados de su
identificacién oficial vigente con fotografia. (credencial de elector,

pasaporte o cédula profesional)

c) Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad,

que su representada es de Nacionalidad Mexicana. (Formato B).

d) Escrito en el que el licitante proporcione una direccion de correo

electrénico, y en caso contrario, indicar que no cuenta con el mismo.
(Formato E).

e) Declaracion escrita en papel membretado bajo protesta de decir

f)

verdad, de no encontrarse en los supuestos de los articulos 50 y 60 de la.
LAASSP. (Formato F).

Presentar declaracion de integridad en la que el licitante manifieste
bajo protesta de decir verdad, que por si mismo o a través de interpdsita
personaq, se abstendrd de adoptar conductas, para que los servidores
publicos de la dependencia, induzcan o alteren las evaluaciones de las
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proposiciones, el resultado del procedimiento u otros aspectos que
otorguen condiciones mds ventajosas con relacion a los demds
participantes. (Formato G).

g) A fin de dar cumplimiento al articulo 34 de RLAASSP y articulo 3

fraccion Il de la Ley para el Desarrollo de la Competitividad de la Micro,
Pequenay Mediana Empresa, en su caso deberdn presentar escrito bajo
protesta de decir verdad donde manifiesten la clasificacion que guarda
la empresa, si es micro, pequefia o mediana, conforme al acuerdo por
el que se establece la estratificacion de este tipo de empresas
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 30 de junio de 2009
(Formato C).f

h) Presentar el manifiesto de vinculo o relaciones que se encuentra en la

direccion electrénica www.gob.mx/sfp o presentar el escrito 3. El acuse
de presentacion del manifiesto se obtiene a través de la liga:
https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-web/loginPage.jsf.

Nota: La omision de la presentacion de incisos a), b), c}, d), e), f), y h) escrito 3, sera
causa de desechamiento de la proposicion del licitante.”

Al respecto, nos permitimos citar el numeral 4.1, de la convocatoria el cual establece:

4.1 CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE PROPOSICIONES.

Seran causas de desechamiento de las proposiciones las siguientes:

a)

b)

c)

La falta de cualquiera de los documentos y/o el incumplimiento de cualquiera de
los requisitos que afecten la solvencia de la proposicién o informacién establecida
en esta Convocatoria, por ser considerados indispensables conforme lo establecido
en la fraccién IV del articulo 39 del RLAASSP.

La comprobacion de que algun licitante ha acordado con uno u otros elevar el costo
de los servicios o cualquier otro acuerdo que tenga como fin obtener ventaja sobre
los demas licitantes.

En caso de omisién en la entrega de la informacion solicitada en los Anexos 1, 1-A, 1-
B, 1-C (Especificaciones técnicas y de calidad requeridas para la prestacion del

servicio integral de limpieza, Especificaciones técnicas del servicio, Pla de
{
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personal requerida y Relacion de materiales que seran suministrados por mes),
Formatos y escritos de la presente Convocatoria o que varie el significado de lo
solicitado.

d) Sise comprueba que algun licitante presentd documentacion falsa y/o proporcione
informacién no veridica.

e) Side las proposiciones electrénicas recibidas y los sobres en los que se contenga
dicha informaciéon contengan virus informaticos o no puedan abrirse por cualquier
causa motivada por problemas técnicos imputables a sus programas o equipo de
computo.

fi En el caso de que las proposiciones presentadas via CompraNet no se presenten
firmadas electréonicamente; las cuales produciran los mismos efectos que las leyes
otorgan a los documentos correspondientes y, en consecuencia, tendran el mismo
valor probatorio en cumplimiento al articulo 27 dltimo parrafo de la LAASSP, 50 del
RLAASSP, Asi como los numerales 14 y 16 del ACUERDO por el que se establecen las
disposiciones que se deberan observar para la utilizacion del Sistema Electrénico
de Informacion Publica Gubernamental denominado CompraNet, publicadas en el
Diario Oficial de la Federacion el 28 de junio de 2011, y el Manual de Operacion UC
(Manual CompraNet para las Unidades Compradoras V5.1) publicado por la Unidad
de Politica de Contrataciones Publicas de la Subsecretaria de Responsabilidades
Administrativas y Contrataciones Publicas de la Secretaria de la Funcion Publica.

g) En caso de que los documentos solicitados en el apartado “6. DOCUMENTOS QUE
DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES" de esta Convocatoria, no sean presentados, o
no se presenten en los términos que fueron solicitados, o si falta alguno de ellos, o
bien los licitantes no consideran las precisiones de la Junta de Aclaraciones, la
proposicion sera desechada.

h) No presentar el manifiesto solicitado en el numeral 1.9 “Manifiesto de vinculo o
relaciones"”

i)  No presentar la informacioén solicitada, conforme a la convocatoria que nos ocupa.

j)  En caso de participacién conjunta la omisiéon del convenio respectivo, asi como el
incumplimiento de los requisitos por cualquiera de los integrantes de |la proposicion
conjunta, sefialados en el numeral 3.4.
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De la revision cualitativa de la documentacion recibida se desprende lo siguiente:

a) Por lo que respecta a la documentacion del licitante LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO
XIELSA, S.A. DE C.V,, se desprende:

Numeral de
la Documento
Convocatoria

6.3, a) Personalidad juridica (Formato D). CUMPLE

6.3, b) Identificacion oficial. CUMPLE

6.3, c) Nacionalidad mexicana. (Formato B) CUMPLE

6.3,d) Direccion de correo electrénico. (Formato E) CUMPLE
Manifestacion escrita y bajo protesta de decir verdad
que deberan presentar los licitantes ya sea persona

a3e) fisica o moral, de no encontrarse en los supuestos de CUMPLE
los articulos 50 y 60, de la Ley. (Formato F)
Declaracion de Integridad, bajo protesta de decir

63.1] verdad. (Formato G) CUMPLE
Escrito de la estratificacion de Micro, Pequefa y

6.3,9) Mediana Empresa (MIPYMES). (Formato C) PLARLE
Presentar el manifiesto de vinculo o relaciones que
se encuentra en la direcciéon electrénica

6.3, h) www.gob.‘mx/sfp o prgs_entar el esqnto 3. El acuse de CUMPLE
presentacion del manifiesto se obtiene a través de la
liga: https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-
web/loginPage.jsf.

No pasa desapercibido para esta Direccion de Asuntos Juridicos que licitante dentro de su
propuesta no sefiala que comparezca a un segundo procedimiento aunado a que en el escrito
mediante el cual atiende el numeral 6.3 inciso d) de la convocatoria correspondiente a la Direccion
de Correo Electronico, (formato E) el mismo no se ciné al formato establecido, sin embargo, se
senala el correo electrénico solicitado lo que realizé en los siguientes términos:

.
i
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LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO XIELSA, S.A. DE C.V.

INEA

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS
Invitacin a Cuando Manos Tres Personas Naconal Electronica N° 1A-011MDADCT-E13-2020

Xeelaa )i

" SERVICIO INTEGRA DE LIMPIEZA EN LOS DIVERSOS INMUEBLES PROPIEDAD DEL INEA

FORMATO E

CORREOQO ELECTRONICO

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

Presente

Ciudad de México a 19 de Febrero de 2020

Lic. Erik Reyes Saldivar: manifiesto, bajo protesta de decir verdad, que los datos aqui
asenlados son ciertos y han sido debidamente venficados, asi como que cuento con
facultades suficientes para suscnbir la propuesta en la presente Invitacién a Cuando Menos

Tres Personas Nacional Electréonica N°.

IA-011MDA001-E13-2020, a nombre vy

representacion de LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO XIELSA SA DE CV

Hombre de La Persona Moral

LIMPEZA Y MANTENIMIENT O XIELSA SA DE CV

Registro Federal de Cortnbuyentes _LMX 071126 L71
Caudtad CoMX
Domiciio e
Calles y NUMErn SUR 103 No 702
Colona SECTOR POPULAR
Alcaldia y Mureopa IZTAPALAPA
Entidad Federatva “ChMx

ChHgo Postal 09060

Tetefonos
Fax

Comeo Electronico

556795 2666

- 55 7048 9248

Calle Sur 103 No, 702 Colonia Sector Popular

Alcaldia Iztapalapa

CDMX CP 09060 Tel 55 6795 2666
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De lo antes referido se desprende que pese a no utilizar los formatos de la convocatoria, no omite
senalar el correo electrénico de la empresa a la que representa, por lo que se considera que no
afecta la solvencia de esta proposicidn.

Para efectos de lo anterior se considera lo establecido en el articulo 36, de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico el cual establece:

“Articulo 36. Las dependencias y entidades para la evaluacion de las
proposiciones deberdn utilizar el criterio indicado en la convocatoria a la
licitacion.

En todos los casos las convocantes deberdn verificar que las proposiciones
cumplan con los requisitos solicitados en la convocatoria a la licitacion; la
utilizacion del criterio de evaluacion binario, mediante el cual sélo se adjudica a
quien cumpla los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio mds
bajo, sera aplicable cuando no sea posible utilizar los criterios de puntos y
porcentajes o de costo beneficio. En este supuesto, la convocante evaluard al
menos las dos proposiciones cuyo precio resulte ser mds bajo; de no resultar
éstas solventes, se evaluardn las que les sigan en precio.

Cuando Ias dependencias y entidades requieran obtener bienes,
arrendamientos o servicios que conlleven el uso de caracteristicas de alta
especialidad técnica o de innovacion tecnologia, deberdn utilizar el criterio de
evaluacion de puntos y porcentajes o de costo beneficio.

Las condiciones que tengan como propdsito facilitar la presentacion de las
proposiciones y agilizar la conduccion de los actos de la licitacion, asi como
cualquier otro requisito cuyo incumplimiento, por si mismo, o deficiencia en su
contenido no afecte la solvencia de las proposiciones, no serdn objeto de
evaluacion, y se tendran por no establecidas. La inobservancia por parte de los
licitantes respecto a dichas condiciones o requisitos no serd@ motivo para
desechar sus proposiciones.

Entre los requisitos cuyo incumplimiento no afecta la solvencia de la proposicion, _-/

se considerardn: el proponer un plazo de entrega menor al solicitado, en cuyo
caso, de resultar adjudicado y de convenir a la convocante pudiera aceptarse; el
omitir aspectos que puedan ser cubiertos con informacién contenida en la
propia propuesta técnica o econémica; el no observar los formatos establecidos,
si se proporciona de manera clara la informacion requerida; y el no observar
requisitos que carezcan de fundamento legal o cualquier otro que no tenga por
objeto determinar objetivamente la solvencia de la proposicion presentada. En
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ningun caso la convocante o los licitantes podrdn suplir o corregir las deficiencias
de las proposiciones presentadas.”

En ese orden de ideas, la situacién antes referida no afecta la solvencia de la proposicion, no
obstante se somete a criterior de las areas requirente y contratante dicha circunstancia.

Tomando en consideracion lo expuesto, se considera que la documentacion legal anexa a la
propuesta presentada por el licitante, se encuentra apegada a la Convocatoria del proccedimiento

que nos ocupa, asi como a la normatividad de la materia, por lo que CUMPLE.

b) Por lo que respecta a la documentacion del licitante GOTT UND GLUCK, S.A. DE C.V,, se

despende:
Numeral de
la Documento
Convocatoria
6.3, a) Personalidad juridica. (Formato D). CUMPLE
6.3, b) Identificacion oficial. CUMPLE
6.3, ) Nacionalidad Mexicana. (Formato B). CUMPLE
6.3, d) Direccion de correo electrénico. (Formato E). CUMPLE
Manifestacion escrita y bajo protesta de decir verdad CUMPLE
6.3, ) que deberan presentar los licitantes ya sea persona
- fisica o moral, de no encontrarse en los supuestos de
los articulos 50 y 60, de la Ley. {(Formato F).
6.3, f) Declaracion de Integridad. (Formato G). CUMPLE
6.3, 9) Escrito de la estratificacion de Micro, Pequena y CUMPLE
=9 Mediana Empresa (MIPYMES). (Formato C).
Presentar el manifiesto de vinculo o relaciones que se CUMPLE
encuentra en la direcciéon electrdénica
6.3, h) www.gob.mx/sfp o presentar el escrito 3. El acuse de
2 presentacién del manifiesto se obtiene a través de la
liga: https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-
web/loginPages.jsf.

Tomando en cuenta lo expuesto, se considera que la documentacion legal anexa a la propuesta
presentada por el licitante, se encuentra apegada a la Convocatoria del procedimiento que nos
ocupa, asi como a la normatividad de la materia, por lo que CUMPLE.
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Evaluacion Técnica:

Mediante oficio UAF/SRMyS/DSG/016/2020, recibido el 20 de febrero de 2020, signado por el jefe del
Departamento de Servicios Generales, Omar Calvo Zufiga, dié a conocer a la Subdireccién de
Recursos Materiales y Servicios, lo siguiente:

Limpieza y Mantenimiento Xielsa, SA.DECV.  Gott Und Gluck, SAde CV.

6 DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES
61 PROPOSICION TECNICA

No
Cumple  NoCumple Observaciones Cumple Observaciones
Cumple

£L POSIBLE PROVEEDOR LIMPEEZAY
MANTENIMENTO YIELSA, SA.DECY. NO
PRESENTA CURRICULUM D EMPRESA
COMO SE SOLICITA EN EL NUMERAL IV
NCIO 0jDEL ANEXO 1 ANEXO TECNICO
N0 PRESENTA CURRICULUM PERSONAL DE
LOSELEMENTOS DE LIMPEZAY
SUPERVISCRES COMO SESOLICTAENEL
No cumple NUMERAL IV, NCSO ¢ DEL ANEXO1, Cumple
ANEXO TECNICO. NO PRESENTA SU
METODOLOGH, PROCRAMA DE TRABAIO Y

ORGANIGRAMA (ADMNSTEATNVO Y

QPERATIVD} QUE PERMITAN GARANTIZAR

LA PRESTACION DEL SERVCO.COMOSE

UpRain o e, S desibnan de maner dara y preckes, s candtensticas

16z 3 bos senicios requeniais en ks Anercs 1,14, 18, 1 Espeaicaciones

terices, Planta de personaly Reladion de materizles] L3 propasicion téenica

deberd presentarse prefarentements en papl membretado.

SQUCTAEN ELNUMERALVIS
"PROPUESTA DE TRABAIODEL ANCXDY,
ANEXO TECNID
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EDUCACION | e ;",:E".E’g"::‘}. A Unidad de Administracion y Finanzas
Slbdireccién de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones.

Acta correspondiente a la notificacion del Fallo
Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Segundo procedimiento de
contratacién abierta para la prestacion del Servicio Integral de Limpieza en los diversos
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en sus
Oficinas Centrales y sus Unidades Operativas en la Ciudad de México, Estado de México,
Michoacan, Nuevo Leén, Querétaro y Baja California.

CompraNet IA-01IMDAO0O01-E13-2020

Derivado de la revision a las propuestas de los licitantes se detectd lo siguiente: En apego en lo
establecido por los articulos 36, 36 Bis de LAASSP y 52 de RLAASSP, se efectud la evaluacién técnica
considerando exclusivamente los requisitos y condiciones establecidos en el numeral 6.1 Propuesta
Técnica de la CONVOCATORIA A LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRONICA: IA-O1TMDAOO1-E13-2020.

La propuesta técnica del posible proveedor Limpieza y Mantenimiento Xielsa, S.A. de C.V. no
cumple con lo solicitado en el numeral 6.1 incisos a) de la CONVOCATORIA A LA INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA: IA-01TMDAOQOI1-E13-2020. En virtud de
lo anterior y de acuerdo al numeral 4 Requisitos que los Licitantes deben cumplir, en especifico el
inciso i) Subindice 1), se desecha la propuesta.

La propuesta técnica del posible proveedor Gott Und Gluck, S.A. de C.V. cumple con lo solicitado en
la CONVOCATORIA A LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
ELECTRONICA: IA-O1TMDAO0O01-E13-2020.

Evaluacion Econdmica:

Partida U(r:j?t%:rc?o Periodo mes C?j[tr?i;_?;al Cosh:c;::}iggzrlo Periodo Mes Cc;:;iiz:;al
Minimo

1 ¢ 6,770.85 |10 meses, 7dias| ¢ 210573435 |$13,247.32 |10 meses, 7 dias $ 4N991652 | ¢ 6770.85
2 ¢ 735962 |10 meses, 7dias| $ 2,288,841.82 |¢ 824277 |10 meses, 7 dias $ 256350147 | ¢ 17359.62 r
3 $ 147192 |10 meses,7dias| $ 45776712 |4$264946 |10 meses, 7 dias| $ 82398206 | ¢ 147192 |

1| % $ 32430 |10meses, 7dias| $ 100,85730 |¢ 64860 |10 meses,7dias $ 20171460 | ¢ 32430 "/\)

! 5 $ 416862 |10 meses, 7dias| $ 1,296,440.82 |¢$4516.01 |10 meses,7dias $ 1,404,47901 | ¢ 416862 }
! 6 $2,037.40 |10 meses,7dias| $ 63363140 |$2037.40 |10 meses, 7dias| $ 63363165 | ¢ 2037.40 |
! 7 ¢ 271849 |10 meses, 7dias| $ 84545039 |¢$3080.95 |10 meses,7dias| $ 95817545 | ¢ 271849
TOTAL $ 7,728,723.20 TOTAL $ 10,705,400.86 ,

Derivado del Anélisis de su Propuesta Econdmica, se detectd lo siguiente:

El Posible Proveedor Gott Und Gllck S.A. de C.V. presenta en su propuesta econémica una oferta
por 10 meses y 7 dias, aun cuando su Propuesta Técnica establece el periodo de ejecucion del 22 de

febrero al 31 de diciembre del 2020.
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EDUCACION | 8 i . istracion y Fi

.‘. LA EDUCACION Unidad de Administracién y Finanzas

' petes A8libdireccion de Recursos Materiales y Servicios

Departamento de Adquisiciones.

Acta correspondiente a la notificacion del Fallo

Invitacion a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Segundo procedimiento de
contratacion abierta para la prestacion del Servicio Integral de Limpieza en los diversos
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en sus
Oficinas Centrales y sus Unidades Operativas en la Ciudad de México, Estado de México,
Michoacan, Nuevo Ledn, Querétaro y Baja California.

CompraNet IA-01IMDAOO1-E13-2020

En virtud de lo anterior y de conformidad a lo sefialado en el numeral 5.4. Criterios de Evaluacion
Econdmica inciso c) de la Convocatoria del presente Procedimiento de Invitacién a Cuando Menos
Tres Personas Nacional Electrénica IA-O000MDAOQO1-E13-2020 y con fundamento en el articulo 55
parrafo primero del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico que a la letra dice:

"Cuando la convocante detecte un error de calculo en alguna proposicion podra llevar a cabo su
rectificacion cuando la correccién no implique la modificacién del precio unitario. En caso de
discrepancia entre las cantidades escritas con letra y nimero prevalecera la primera, por lo que, de
presentarse errores en las cantidades o volUmenes solicitados, éstos podran corregirse”.

Se llevd a cabo su rectificacion; lo que no implico la modificacion de los precios unitarios, quedando
como sigue:

GOTT UND GLUCK, S.A. DE C.V. CORRECION SIN MODIFICAR PRECIOS UNITARIOS

Costo Costo
Partida Unitario Periodo mes Costco_TotaI Unitario Periodo Mes Cos;o_TotaI
= Minimo he Maximo
Minimo Maximo

10 meses, 8 dias| $2,112,505.20 10 meses, 8 dias $ 4,133,163.84

1 $6,770.85 $13,247.32
2 $7,359.62 | 10 meses, 8 dias | $2,296,201.44 | 48724277 | 10 meses, 8 dias $2,571,744.24
3 $1,471.92 |10 meses, 8dias| $ 459,239.04 | $2649.46| 10 meses, 8 dias $826,631.52
4 ¢ 3243010 meses,8dias| $ 101,181.60 $648.60 | 10 meses, 8 dias $202,363.20
5 $ 416862 | 10 meses, 8 dias | $1,300,609.44 $4,516.01| 10 meses, 8 dias $1,408,995.12
6 $2,037.40 | 10 meses, 8 dias| $635668.80 | ¢$2037.40| 10 meses, 8 dias $635,668.80
7 $2718.49 |10 meses, 8dias| $ 848168.88 | $3080.95| 10 meses, 8 dias $961,256.40
TOTAL $7,753,574.40 TOTAL $10,739,823.12

Con numero de oficio UAF/SRMS/0181/2020 de fecha 19 de febrero 2020, la Subdireccién de
Recursos Materiales y Servicios Generales solicito al Posible Proveedor Gott und Gllck, S.A. de C.V.
su pronunciamiento de aceptar o no aceptar la correccidén a su propuesta econémica.

Con documento de fecha 20 de febrero 2020, Marcela Sepulveda Diaz, Representante legal del

Posible Proveedor, Gott und Glick, S.A. de C.V. manifiesta su aceptacion a la correccion efectuada
por el area requirente del servicio a la Propuesta Econémica presentada por su representada.

FO-CON-13 11
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petos A8libdireccion de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones.

Acta correspondiente a la notificacion del Fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Segundo procedimiento de
contratacion abierta para la prestacion del Servicio Integral de Limpieza en los diversos
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en sus
Oficinas Centrales y sus Unidades Operativas en la Ciudad de México, Estado de México,
Michoacan, Nuevo Leén, Querétaro y Baja California.

CompraNet IA-01IMDAOO1-E13-2020

Continuando con la evaluacion de la propuesta econémica del Posible Proveedor Gott und Gluck,
S.A. de CV, cumple con lo solicitado en el numeral 6.2 de la Convocatoria del presente
Procedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica IA-01TMDAQO1-
E13-2020.

De conformidad con lo establecido en los Articulos 36 y 36 bis de “la Ley" y con los criterios para la
adjudicacion del contrato y/o pedido que emane de la Invitacion que nos ocupa, se adjudica al
licitante GOTT UND GLUCK, S.A. DE C.V, cuya oferta resulté solvente, porque cumple con los
requisitos legales, técnicos y econémicos establecidos en la convocatoria de la Invitacion y por lo
tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En congruencia con lo anterior a continuacion se da a conocer el fallo de esta invitacion:

22 DE FEBRERO AL
22 DE FEBRERO AL 31 DE 31 DE DICIEMBRE

Pda Objeto del se O ante DICIEMBRE DE 2020 _ DE 2020
MINIMO (INCLUYE L.V.A)) MAXIMO(INCLUYE
LV.A.)

SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA PARA LOS

INMUEBLES DEL INSTITUTO GOTT UND
1 NACIONAL PARA LA GLUCK, S.ADE $2,112,505.20 $ 4,133,163.84

EDUCACION DE LOS C.V.

ADULTOS EN OFICINAS

CENTRALES.,

SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA PARA LOS

INMUEBLES DEL INSTITUTO GOTT UND
2 NACIONAL PARA LA | GLUCK,S.ADE $2,296,201.44 $2,571,744.24

EDUCACION UNIDAD DE C.V.

OPERACION DE LA CIUDAD

DE MEXICO.

SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA PARA LOS
INMUEBLES DEL INSTITUTO

GOTT UND
NACIONAL PARA LA
3 EDUCACION DE LOS GLUCé:(,VS.A DE $ 459,239.04 $826,631.52

ADULTOS UNIDAD DE
OPER{\CION EN EL ESTADO
DE MEXICO.

<}EL\
2020

LEONA VICARIO

FO-CON-13__ 12

}-/



E DUCACION ‘. i‘?{‘:,"’:r"c‘f'af N Unidad de Administraciéon y Finanzas

petos A iBdireccion de Recursos Materiales y Servicios
Departamento de Adquisiciones.

Acta correspondiente a la notificacion del Fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Segundo procedimiento de
contratacion abierta para la prestacion del Servicio Integral de Limpieza en los diversos
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en sus
Oficinas Centrales y sus Unidades Operativas en la Ciudad de México, Estado de México,
Michoacan, Nuevo Leén, Querétaro y Baja California.

CompraNet IA-0TIMDAOO1-E13-2020

22 DE FEBRERO AL
22 DE FEBRERO AL 31 DE 31 DE DICIEMBRE

Objeto del servicio Licitante DICIEMBRE DE 2020 ~ DE 2020
MINIMO (INCLUYE 1.V.A) MAXIMO(INCLUYE
LV.A)

SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA PARA LOS
INMUEBLES DEL INSTITUTO
NACIONAL PARA LA $

GOTT UND

4 EDCARIB DE LOS GLUCK, S.A DE 101,181.60 $202,363.20
ADULTOS UNIDAD DE Cv.
OPERACION EN EL ESTADO
DE MICHOACAN.
SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA PARA LOS
INMUEBLES DEL INSTITUTO COTT UND

NACIONAL PARA LA
5 EDUCACION DE LOS GLucg, VSA DE $1,300,609.44 $1,408,995.12
ADULTOS UNIDAD DE "
OPERACION EN EL ESTADO
DE NUEVO LEON

SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA PARA LOS
INMUEBLES DEL INSTITUTO
NACIONAL PARA LA SCTFFUND

6 EDUCACION DE LOS GLUCK, S.A DE $ 635,668.80 $635,668.80

ADULTOS UNIDAD DE e
OPERACION EN EL ESTADO
DE QUERETARO.
SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA PARA LOS
e Toa | gaun
7 EDUCACION DE LOS GLUCCK, VS.A DE $ 848,168.88 $961,256.40
ADULTOS UNIDAD DE " 7

OPERACION EN EL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA.

TOTALES DE LAS COLUMNAS MINIMO Y MAXIMO
(INCLUYE LV.A)

$7,753,574.40 $10,739,823.12

VIGENCIA DEL CONTRATO O
PEDIDO:
VIGENCIA DEL SERvICIO: | El periodo para la prestacion de los servicios sera del 22 de febrero

al 31 de diciembre de 2020.
FO-CON-13 &
S \& VA

PR | 2020
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Sera a partir de su firma y hasta el 31 de diciembre de 2020.




E DUC AC ION ‘. E?E@Ef"cl N Unidad de Administracién y Finanzas

oetos Aoglibdireccién de Recursos Materiales ¥ Servicios
Departamento de Adquisiciones.

Acta correspondiente a la notificacion del Fallo

Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Segundo procedimiento de
contratacion abierta para la prestacion del Servicio Integral de Limpieza en los diversos
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en sus
Oficinas Centrales y sus Unidades Operativas en la Ciudad de México, Estado de México,
Michoacan, Nuevo Ledn, Querétaro y Baja California.

CompraNet IA-01IMDAOO1-E13-2020

Asimismo, se le informa al licitante adjudicado lo siguiente:

El contrato y/o pedido se firmara dentro de los 15 dias naturales siguientes a la emision del fallo, en el
domicilio de la convocante, en un horario de 9:00 a 18:00 horas, para lo cual el licitante adjudicado debera
presentar la documentacién solicitada en el numeral 3.1.4., FIRMA DEL INSTRUMENTO JURIDICO de la
convocatoria que nos ocupa, dentro de los 3 (tres) dias habiles posteriores a esta fecha la documentacion
administrativa y legal en original para cotejo y 2(Dos) copias tamano carta, asi como documento vigente
expedido por el SAT, en el que se emita la opinion positiva del cumplimiento de obligaciones fiscales en
términos de lo dispuesto por la Regla 2.1.39., en el que se evidencie la opinion positiva del cumplimiento
de sus obligaciones fiscales, asimismo, los contribuyentes que no estén obligados a presentar total o
parcialmente la declaracion anual del ISR, deberan realizar su solicitud de opinién al SAT ante la
Administracion Local de Servicios al Contribuyente que corresponda al domicilio de la Secretaria de
Hacienda y Crédito Publico. Por otro lado, las personas fisicas o morales residentes en el extranjero que
resulten adjudicadas y que no estén obligadas a presentar la solicitud de inscripcion en el RFC o
declaraciones periddicas en México, deberan apegarse al procedimiento indicado en la misma regla
2.1.31. de la Resolucion Misceldanea Fiscal para el afio 2020, en caso de resultar esta opinidon negativa, el
licitante adjudicado no podra formalizar el contrato y/o pedido. Asimismo, deberd entregar la
documentacion sefialada en el numeral 3.10,, séptimo parrafo de la convocatoria que nos ocupa.

La que suscribe el presente fallo, en su caracter de Jefa del Departamento de Adquisiciones,
acredita sus facultades con fundamento en las Politicas, Bases y Lineamientos aplicables a las
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Nacional para la Educacion de los Adultos
en vigor.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundira un ejemplar
de la presente acta en la direccidon electrénica: https://compranet. hacienda.gob.mx, asimismo se
informa que a partir de esta fecha se fijara en: Francisco Marquez No.160, planta baja, colonia
Condesa, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06140, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un
aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles.

De conformidad con el articulo 47 del reglamento de “la Ley", a este acto no asistidé ninguna persona
que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 14:30 horas, del
dia 21 de febrero del afio 2020.
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0S5 ADULT . .- . . .
8libdireccién de Recursos Materiales y Servicios

Departamento de Adquisiciones.

Acta correspondiente a la notificacion del Fallo

CompraNet IA-01IMDAO0O1-E13-2020

Invitacion a cuando menos Tres Personas Nacional Electrénica, Segundo procedimiento de
contratacién abierta para la prestaciéon del Servicio Integral de Limpieza en los diversos
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos en sus
Oficinas Centrales y sus Unidades Operativas en la Ciudad de México, Estado de México,
Michoacan, Nuevo Ledn, Querétaro y Baja California.

Esta acta consta de 15 fojas, firmando para los efectos y de conformidad, los asistentes a este acto,
quienes reciben copia de la misma.

Por el Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos

Nombre

Area

Silvia Ortega Ruiz

Unidad de Administraciény Finanzas,(
Subdireccién de Recursos Materiales

y Servicios, Departamento d¢’|
Adquisiciones. i

Omar Calvo Zudniga

Unidad de Administracién y Finanzas,
Subdireccion de Recursos Materiales
y Servicios, Departamento de’
Servicios Generales.

Alonso Xicoténcatl Medina Flores

Direccion de Asuntos Juridicos,
Subdireccion de lo Consultivo y
Apoyo Institucional.

Adriana Oliver Rangel

Direccion de Asuntos Juridicos,
Subdireccion de lo Consultivo y
Apoyo Institucional, Departamento
de Apoyo y Asesoria a Comités.

Jorge Ulises Sanchez Onofre

Titular del Area de
Responsabilidades.

<

Demetrio Victor Miranda Valdés

Asistente del Organo Interno de
Control.

- Fin del Acta

FO-C

L5
=
. 1

R
N\ J»L\

2020

LEONA VICARIO

‘ON-13 15




